[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2022

                 № 481а
О внесение изменений в Постановление от 14.06.2022г №293а

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по приобретению сырья для производства хлебобулочных и мучных кондитерских изделий»
В связи с кадровыми  изменениями и в целях устранения технических ошибок,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить Приложение № 2 к Постановлению Администрации Парабельского района от 14.06.2022 №293а «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по приобретению сырья для производства хлебобулочных и мучных кондитерских изделий» в редакции согласно Приложению №1.
2. Изложить Приложение № 1 к Порядку о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, на компенсацию части затрат по приобретению сырья для производства хлебобулочных и мучных кондитерских изделий в редакции согласно Приложению №2.

3. Изложить Приложение №2 к Порядку о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, на компенсацию части затрат по приобретению сырья для производства хлебобулочных и мучных кондитерских изделий согласно Приложению №3.
4. Контроль за исполнением возложить на Первого заместителя Главы района Е.А. Рязанову.

Глава района

А.Л. Карлов

Н.В. Ципуштанова 21347
Рассылка:

Е.А. Рязанова – 2

Нарымское с/п – 1

Экономический отдел – 2

Старицинское с/п – 1

Приложение № 1
к Постановлению Администрации Парабельского района от 09.09.2022 № 481а
Состав конкурсной комиссии

	Рязанова Елена Анатольевна
	- первый заместитель Главы Парабельского района, председатель конкурсной комиссии

	Ципуштанова Наталья Васильевна
	- ведущий специалист по развитию экономики, секретарь комиссии

	Барсагаев Дмитрий Александрович
	- Заместитель Главы муниципального образования по  безопасности и правовому обеспечению

	Шибаева Татьяна Михайловна
	- руководитель финансового отдела администрации Парабельского района

	Соснина Елена Анатольевна
	- Главный специалист по торговле, развитию товарных рынков и услуг

Заместитель главы района –

Управляющий делами

А.А. Костарев

Приложение № 2

к Постановлению Администрации Парабельского района  от 09.2022 № 481а

В комиссию по проведению конкурсов субъектов предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства, в целях предоставления субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Содействие развитию предпринимательства и занятости в Парабельском районе»

ЗАЯВЛЕНИЕ

	(Полное наименование юридического лица, Ф.И.О. предпринимателя)

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Краткое описание деятельности участника

	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического

	лица или индивидуального предпринимателя

	Код Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД), по которому

	осуществляется предпринимательская деятельность

	Контактные телефоны: рабочий

	сотовый

	Факс

	Электронная почта

	Банковские реквизиты:

	Наименование банка

	Корреспондентский счет

	БИК банка

	Расчетный счет

	Контактное лицо/лица

	(ФИО, конт.тел)

	Размер затрат заявителя, связанных с приобретением сырья для производства хлебобулочных и мучных

	кондитерских изделий

	рублей

	Объем производства хлебобулочных и мучных кондитерских изделий за период

	с

	по

	кг.

	Гарантирую, что заявитель

	                                                                  (полное наименование заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства)

	соответствует следующим требованиям:

	Является субъектом:

	(указать организационно-правовую форму)

отнесенным в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", к малым предприятиям, в том числе микропредприятиям, и средним предприятиям.
1. Среднемесячная заработная плата, выплачиваемая в расчете на одного работника на дату подачи заявления, составляет ______________________________ рублей.

2. Задолженность по заработной плате

	Не имеет

	Имеет

3. Количество рабочих мест на дату подачи заявления _________ единиц,

4. Объем выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость составил за:
	предшествующий календарный год:

	руб.

	текущий календарный год:

	руб.

5. Неурегулированную просроченную задолженность по уплате налогов по состоянию на дату начала приема заявок:

	Не имеет

	имеет

6. Задолженность по оплате уставного капитала по состоянию на дату начала приема заявок (для заявителей - юридических лиц):

	Не имеет

	имеет

7. Аналогичную поддержку:

	не получал

	получал.

(В случае получения аналогичной поддержки указать когда, от какой организации такая поддержка была получена)

8. В течение трех последних лет нарушение порядка и условий оказания государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

	не допускал

	допускал

в том числе нецелевое использование средств такой поддержки.

	не допускал

	допускал

Настоящим гарантирую, что вся информация, предоставленная в заявке на участие в конкурсе, достоверна, а также подтверждаю свое согласие с порядком проведения конкурса, а также размещением описания заявки на официальном информационном сервере администрации Парабельского района, в том числе внесением сведений в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в случае признания заявителя победителем Конкурса.

Настоящим выражаю согласие на передачу и обработку моих персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Руководитель юридического лица

(индивидуальный предприниматель)
 ________________________ /____________________/

М.П.

«____» __________________ 20__ год

Приложение № 3

к Постановлению Администрации Парабельского района  от 09.2022 № 481а

Справка-расчет

причитающейся субсидии

	(Полное наименование юридического лица, Ф.И.О. предпринимателя)

	ОГРН

	Адрес заявителя

	Номер контактного телефона:

	Наименование затрат
	Сумма фактически понесённых расходов, руб.
	Наименование, реквизиты документов, подтверждающих затраты на приобретение сырья для производства хлебобулочных и мучных кондитерских изделий
	Сумма причитающейся субсидии, руб.

	1
	2
	3
	4

	Всего

	Х

«_____»_____________ 20___г.
Руководитель юридического лица             __________________
____________________

(индивидуальный предприниматель)

(подпись)

      (Ф.И.О.)

М.П.